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dot': postępowania o udzielenie zamówięnia publicznego prowadzonęgo w trybię pľzetaľgu nieograniczonego na
świadczęnie kompleksowych usfug żywięniowych dla pacjentów Pomorskięgo Cęntrum Reumatologicznego im. dr Jadwiei
Titz - Kosko w Sopocie Sp. z o'o. z siedziba w Sopocie na bazie przejeqĺch pomięszczęń kuchni wľaz z dzierżawą
powięrzchni na działalność gastronomiczną- Znak N/7/20

1. Działając na podstawie art. 90 ust' l ustawy z dnia ll wľześnia 2019 r, Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
Zamówięn publicznych (Dz.U. Dz.U.2019.2020) w oparciu o aľt. 38 ust. l ustawy z dnía29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowięn publicznych Q.t. Dz. U.20l9.l843 ze zm.) - Zamawíający - wodpowiedzi na pýania zgłoszone w toku
przedmiotowego postępowaníaprzez Wykonawców _udzíęIa następujących wyjaśnień dotyczących SpecyÍikacji Istotnych
Warunków Zamőwíęnía.

Lp. Treść pytania Tľeść wyjaśnienia udzielo nego pÍzez
Zamawiaiacego

I

Zamawĺający w paragrafie 5 umowy, pkt 1 oraz w Załączĺí|u 1

SIWZ, powofuje się na nieobowíąnljące od 2008 ľoku normy
wyżywienia dla zakładów służby zdrowia, wydanych przez IŻŻ
w Warszawie. obecnie funkcjonują zalęcęnia Instýutu Żywności
i Żywienia opisane w następujących publikacjach ,,Podstawy
naukowę Żywienía w szpitalach: pod ľedakcją Jana
Dzieniszęwskiego, wyd. IŻŻ,,,Zasaďv prawidłowego żywienia
chorych w szpitalach'' pod red. Mirosława latosza, wyd' IŻŻ,
,,Normy Żywienía dla populacji Polski'' pod ľed. M. Jaľosza, E.
Rychlik, K. Stoś, J. Chaľzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r. Czy
Zamawiający wyraża zgodę na opracowywanię dięt według
aktualnych wytycznych, na podstawie norm żywienia í zalecęŕl
opierających się na wyżej wymienionej |ítęraturzę? Jęśli tak,
prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego nieobowiązujących
norm wyżywienia'

Zamawíający zgaďza się i w zuĺíązlu z tym
modyfikuje SIWZ w ZałączniL<ĺl nr l do SIWZ,
pkt 9 ,,Kaloryczność posiłków'', który otrzymuje
brzmienię:
,,Kaloryczność posiłków musi być dostosowana
do poszczególnych diet przez dietetyka
Wykonawcy, opracowana rLa podstawie
aktualnych wýycznych oraz obowiązujących
noľm żywienía i zalęcen opieĄących się obecnie
îa wytyç,zîych Instýutu Żywności i Żywienia
opisanych w następujących publikacjach

',Podstawy 
naukowę Żywienia w szpitalach:

redakcją Jana Dzieniszewskiego, wyd.
pod
IŻŻ,

,,Zasady pľawidłowego ŻWíęnia chorych w
szpitalach'' pod red. Mirosława Jarosza, wyd.
IŻŻ, ,,Normy Żywíenía dla populacji Polski'' pod
ľed. M. Jarosza, E. Rychlik, K. StoŚ, J.
Charzewskiej wyd. NIZP- PZH 2020r )'

Zmodyfikowany SIV/Z stanowi załączniknr 1 do
niniejszych wyiaśnięń SIWZ.

2.

Czy Wykonawca dobrzę rozumie, Że w Załączniku rľ 1 do
SWIZ, w rozdzialę 11. Wymagarĺía dotyczące jakości i składu
posiłków, w podpunkcie a.) w dekadzię nie powinny powtarzać
się potrawy? Posiłek jest to zestaw potraw lub produktów
żywnościowych spożywanych stosownie do okĺeślonej pory dnia
np. śniadanie, obiad, kolacja. Jeśli tak pľosimy o zmianę zapisu

a.) Poşiłki muszą być urozmaicone pod względem doboru
produktów z uwzg\ędnięniem ich sezonowoŚci (potrawy nie
powinny powtarzać, się w dekadzie)

na:

Zamawíający modyfikuje SI'WZ w Załączniku w
1' pkt l l, ppkt a) zgodnie z sugestią
Wykonawcy, tj.:

,,Posiłki mţszą byó urozmaicone pod wzglęđem
doboru produktów z uulzględnienięm ich
sezonowości (potľawy nie powinny powtarzaé
się w dekadzie)''

Zmodyťrkowany SIWZ stanowi załączniknr 1 do
niniejszych wyiaśnień SIWZ.

J

W Załącznílu nĺ 1 do SIWZ, w punkcie 9' Kaloryczność
posiłków, Zamawíający zaproponował wartość odŻywczą i
ęrLęrgętyczrtą dla osób dorosţch i dzięci. Z zaproponowanych
tam danych (tj. białka, tłvszczĺl i węglowodanów)' nię ma
możliwości osiągnięcia wymaganej pÎzęz Zamawiającego
kaloryczności. Według przeliczników ęneľgetycznych,

Podana kaloryczność była orientacyjna,
Zamawiający zmjęnia zapis îa wartości
procęnto'we iw związţ<u z tym modyfikuje SIWZ
w Załączníl<ĺl nÍ 7, pkt 9 ,'Kaloryczność
posiłków'' dodając zapis:
,,ZałoŻeĺia wg wartości pľocentowe.i



pÎzyjmując górne wartoŚci składnikőw odŻywczych, suma
podanych składników tj' 80g białka : 320kcal, 659 tłuszczu:
585kcal oraz 27 59 węglowodanów = 1 l 00kca1, wynosi 2005kca1.
'V,ĺ zwiękll z powŻszym pľosimy o wprowadzenie zapisu
pľocentowego poszczegőlnych składników tj. białko 15-20%
wymaganej wartości energetycznej, tłuszcze do 30% oÎaz
węglowodany będące dopełnieniem całości.

poszczególnych składników:
Białko 15-20% - wymaganej wartości
energetycznej
Tłuszçze 20 -3 5% - wymaganej wartości
energetycznej
oraz węglowodany będące dopełnieniem
całości.''

Zmodyfikowany SIWZ stanowi załączniknľ 1 do
ninieiszych wyiaśnień SIWZ.

4.

Proszę o podanię dopuszczalnych odchyleń (w %) od wymaganej
wartoŚci energetycznej i odŻywczej w jadłospisach okľęsowych
np. dwutygodniowych. Zwyczajowo stosowanę jest odchylenie
+l- 10%.

Zamawíający dopuszcza odchylenie na poziomie
t0%.

5

Czy Zamauĺĺający dopuszczaul<ładaĺię jadłospisów na okĺes 14

dni? Planowanie zgodnie z rytmem dwutygodniowym pozwala
na większe urozmaicenię jadłospisów

Nie, Zamawiający nie wyraża zgoďy.

6

w związlłl z panującą pandemią COVID- 19 prosimy
Zamawiającego o wprowadzęnię do SIWZ poniższego zapisu:

,,w sýuacji gđy ZamawíĄący zamőwi w okresię panowania
pandemii COVID - 19 w ciągu miesiąca XXo/o szacowanej w
SIWZ iloŚci osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę faktury za
pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca,
pomniejszoną o kwotę która będzie stanowić sumę wsadu do
kotła za osobodni bľakujące do szacowanej w SIV/Z ilości
osobodni"

Nie, Zamawiający nie wyraŻa zgody.

7

w związku z paĺującą pandemią CoVID-lg pľosimy
Zamawíającego o potwierďzeníe, Żę w celu zaçhowania zasady
jawnoŚci otwarcia ofert, zgodnię z aţt. 86 ust 2 PZP umożliwi
Wykonawcom uczęstnictwo w otwarciu ofęrt. W razíę
odpowiedzi negatywnej na powyższe prosimy zgodnie z
pogląđem doktryny prawa zamőwień publicznych o podanie
linku z adresem stľony internetowej, gdzie bęďzie możliwoŚć
obeirzenia ľelacii online z otwaţcia.

Zamauĺiający informuje Żę link zostanię
zamíęszçzony w późniejsz},rn terminie na Stronie
postępowania (platformazakupowa.pl)

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie tego
zapisu.
Zamawiający informuje j ednocześnie, że zaw arł
w projekcie moŹliwość zmiany umowy z uwagi
na wystąpienie okoliczności siły wyższej.

8.

w związku z opublikowanięm w Dzienniku Ustaw
Rzeczypospolitej Polskięj, dnia 31 marça 2020 r. pod poz. 568
ustawy z dĺia3l marca2020 r. o zmianię ustawy o szczególnych
rozwíązaĺiach związarĺych z zapobieganiem' przeciw działanięm i
zwalczaîiem COVID-19, irľrych chorób zakażnych oţaz
wywołanych nimi sýuacji kryzysowych oľaz niektórych innych
ustaw (dalej: ''IJStawa''), Prosimy o wprowadzenię do pľojektu
umowy zapisów zgodnie zpropozycja poniżej:
Zamawĺający, po stwierdzeníu, Że okolriczności związaĺe z
wystąpieniem CoVID-l9,o których mowa w ust. 1, mogą
wpłynąć lub wpływają ĺa ĺa\eżyte wykonanie umowy' o której
mowa w ust. 1, możę w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać
zmiany umowy' o której mowa w arI. l44 ust. 1 pkt 3 ustawy z
dĺia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowíęn publicznych, w
szczegőlności przez:
a) zmíaĺę terminu wykonania umowy lub jej części, lub

czasowe zawieszęnie wykonywania umowy lub jej części,
b) zmiatę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót

budowlanych,
c) zmíanę zakręsu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej

zmíanę wynagrodzenia wykonawcy o ilę wzrost
wynagrodzenia spowodowany kaŻdą kolejną zmiaĺą nie
przeL<ĺoczy 507o waľtoŚci pierwotnej umowy

Zamawiający nie przewiduje ľemontów
ograniczających istotnie realízację świadczeń.9

Czy Zamaułiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów,

któľe skutkow ałyby zmníejszeniem liczby żywionych pacjentów
o l0oÂ i więcej? Czy w pľzypadku zmniejszeĺiaticzby
żywionych Zamavłiaiący wyraŻa zgoďę na negocjację ceny?

'\Mykaz został dołączony do wyjaśnień z ďnia
15'0l'202Ir., zał nr 2.10.

Proszę o podanie liczby wydanych posiłków z podziałem ĺa
Śniadanie, II Śniadanie, obiad, podwieczorek' kolację, II kolację
osobno dla każdego miesiąca za okres STYCZEŃ 2020
GRLIDZIEŃ 2020



11
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spőżníenie, jeŻeli będzie
ono spowodowaţß pţzyczyĺami níęzalęŻnymi od nas

Zamawíający informuje, Żę ÍaL<le sytuacje będą
rozpatrywane w danych konkľetnych
okolicznościach.

Ţ2
Kto jest odpowiedzialny za dostaľczanie posiłków ďo łőzka
pacjenta?

Do oddziałów przy uI. Grunwaldzkiej to
Wykonawca dostarcza wyporcjowane posiłki do
łózek pacjentów, na oddziałach przy u|. 23
Marca Wykonawca dostarcza w opakowaniach
zbiorczych tylko do punktu zbíorczego, a do
łőŻęk pacjenta dostarczają pľacorłmicy
Zamaulialąceso

13
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zďalny systęm zamawíanía
posiłków? T ak, Zamaw íaj ący w y r aŻa zgo ďę

14.
Czy istnieje możliwość zabudowy ogródka elęmęntami
dęmontowalnymi (np. w okresie letnim)?

Zamawiający informuje, Żę tęręn tzw. ogródka
należy do Miasta Sopotu i co roku ĺa|eŻy
występować o zgodę na jego wykorzysţywanie w
sezonie letnim, dlatego tęŻ na wszelkie
zabudowy tego teręnu zgodę wyraża Miasto
Sopot.

15.
Czy Zamawiający wymaga określonych godziny otwarcia sali
konsumpcyinęi z tarasęm? Nie, Zamawiający nie wymaga.

1,6

Czy Wykonawca dobrze rozumie, iŻ sprzęíu oraz umęblowanie
sali ľestauracyjnej i bemary w restauľacji są własnością obecnego
Wykonawcy i naleŻy je zapewnić, w ľamach ľealizacji nowej
umowy ?

Zamawíający udostępnia sprzęt zgodnie
zał'ączĺíkiemrľ 3 do SIWZ.

z

t7 Czy Wykonawca ma obowiązek ponoszenia podatku ođ
nieruchomości, jeżelri tak w jakiej kwocię.

Zamaulíający ínformuje, Żę na to pýanie
odpowiedział już w wyjaśnieniach z dnia
l5.0t.202lr. (pýanie nr 22) i w powyższym
wzgIędzie zmodyfikowano iuż zapisy umowy.

18.

ZwaŻywszy na obecną sytuację, ktőra związana jest z realĺym
zagroŻeniem CovID-lg _ wnosimy o zmiaĺę w zakľesie
konięczności posiadania kuchni zastępczej do 30 km - istniejąca
sýuacja związana z moŻIíwością kwarantanny całych zaMadőw
produkcyjnych - wymaga od zamawiaj ących zabezpieczenia się
na możliwoŚć utraty możliwości produkcji z zalď.aďu. Zasadnym
wydaje się, żeby Zamawíający był zabezpieczony pod względem
ciągłości wydawania posiłków îa cały okres realízacjí
zamówienia.

ZamavłíĄący ĺíe wyraża zgoďy na dodanie tego
zapisu.

19

ZwaŻywszy na fakt Zamawiający posiada akĺedytowany system
ISo Czy Wykonawca nie powinien potwierdzić wykonywania
usługi zgodnie ze standardami akredýacyjnymi na dowód czego
Wykonawca załączy do ofeľty certyÍikat ISo 9001, ISo 22000

Nie, Zamawiający nie wymaga.

20.

Zwracamy się z prośba o wprowadzenię w wzorzę umowy zapisu
umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym
okĺesem w1powiedzenia. Pľoponujemy wprowadzenie
następującego zapisu: ,,KaŻda ze stron moŹe wypowtedzieć,
umowę z waŻĺych powodów z zachowaníem 3 miesięcznęgo
okĺesu wypowiedzenia.''
NaleŹy zauwaŻyć, Że w przypadku umów dfugoterminowych
zawieranych na okres l - 3 lat w momencię zawierania umowy
strony nie są w stanie przewídzieć, wszystkich okoliczności oraz
czynników mogących mieć negatywny lvpływ na wykonywanie
zobowíązaí umownych d|a kaŻdej ze stron, jak również w
sposób kompleksowy i wyczeľpujący uregulować pľocedury
postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenię możliwości
rozwíązania umowy za wypowiedzęniem ma na celu stwoľzęnię
podstaw pľawnych đo zakoÍlçzęnia stosunku prawnego pomiędzy
stronami, jeżeli z okľeślonych powodów nię Są onę
zaintęręsowane đalszym kontynuowaniem współpracy na
dotychczasowych warunkach. Mając na względzíe dynamikę
życia gospodatczego, czyli pojawianie się nowych technologii
wykonywania zamőwíęn, czy teŻ nowych środków, może po
kilku latach dojść do sýuacji, gdy jedna Ze stľon w tym rőwnież
zamawíający bęďzie chciał skorzystać z jednostľonnego
uprawnienia do zakoŕlçzęnia umowy przed upływem jej
obowiązywania.

Zamawiający informuje, żę na to pýanie
odpowiedział już w wyjaśnieniach z dnia
15.0l.2021r. (pýanie nr 36) i w powyższym
względzie zmodyÍikowano juŻ zapísy umowy.
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Wnosimy o wyrażenie zgođy na zatrudnienie pracowników na
umowę zlecenie wyłącznie w pľzypadku nagłych i
niespodziewanych nieobecności, pracownika zatľudnionego na
umowę o pľacę' wynikających z ptzyczyî losowych (m.in.
zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu ĺa Żąđanie)'
Uzasadnienie: KoniecznoŚć zachowania wymogu zatrudnienia
wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealnę.
Wykonawca nie jest w stanie przewiđzieć, ilę osób będzie w
danym okresie czasu np. na zwolnięniu lekarskim. Zatrudĺienię
na umowę o pracę popÍzędzarLę jest spełnieniem szeregu
wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lękarskich z
zakľesu međycyny pţaoy, czy szkolęń BHP, co w sýuacjach
nagţch jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwíązku
zpowyższym wnosimy iak na wsţępię.

Zam aul iaj ąc y wyr aŻa zgo dę.

)) Czy Zamawiający odstąpi od nałoŻenia kary w przypadku
usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Zamauliający nie jest w stanie odpowiedzieć na
to pýanie jeđnoznacznie, to będzie zaleŻało od
okolicznoŚci.

23
Prosimy o uwzględnienie odchyfu od wymaganej tempeľatury
+50

Zamawiający dopuszcza odchył tęmpęratury
tylko i wyłączĺie w wartościach ,,+''

24,

Czy są jakiekolwiek nakazy w stosunku đo przedmiotu
ďzĺerżawy, jeżeli są obecnie wydane przez Inspekcję Sanitarną,
Państwową Inspekcję Pracy, SfuŻby Przeciwpożarowe lub innę
organy kontroli?

Zamawiający infoľmuje, zę na dzíęÍl udzięlenta
odpowiedzi nię ma Żadĺychnakazőw.

25

Czy w stosunku do pomieszczeń stanowiących pľzedmiot
dzíerŻawy Zamavłíający posiada đecyzje nakazujące
przeprowadzenia prac, a wydane przez inspekcję zęwîętÎzÍlę
wedfug właŚciwości miejscowej Zamawiającego, nP. Inspekcji
Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Pracy, Urzędu Dozoru
Technicznego itp.?
Jeżeli tak to prosimy o przedstawienie kopii protokołów z
ostatnich kontroli ďotyczących przedmiotu dzierŻawy.?

Zamawiający infoľmuje, że ĺa dzięn udzięlęnia
odpowiedzi nie ma Żadĺychdecyzji.

Zamawiający informuje, żę na đzięíl udzięlęnia
odpowiedzi stan instalacji wskazanych w
zapytaniu jest w stanie dobrym

26.

W jakim stanie jest instalacja wodno-kanalĺzacyjĺa, elektryczna
oraz cęĺtralĺego ogľzęwania w pomieszçzęĺiach kuchni' gazowa)

wentylacyjna' paľowa' telętęchniczna?

Tak, Zamawíający potwierdza, Że pomieszczenta
odpowiadają wskazanym przepisom prawa.2"/

Czy pomíeszczeîía, któľe będą wydzíerŻawione Wykonawcy w
zwíązku z reaIizacją przedmiotu zamówienia odpowiadają
przepisom prawa a w szczególności HACCP' zasadom

bezpíecze'ństwa i higieny pracy, p.poż.,?

28.
Pľosimy o informację, czy pomieszçZęÍ|ía mają wydane nakazy,
decyzje administracyjne dotyczące stanu technicznego lub
sanitarnego? Pľosimy o ich udostepnięnie.

Zamawíający informuje, zę na ďzíę'Íl udzięlęnia
odpowiedzi nię ma żadĺychnakazőw ani decyzji.

Zamawiający posiada wskazaĺą dokumentację
techniczną w formie pđf.

Zamauĺiający w załączeniu do wyjaśnień SIV/Z
przękazvię dokumęntaci ę tęchniczĺą (zał. nr 2)

29

Prosimy o podanie, czy Szpital posiada dokumentację tecţniczĺą
dla pomieszczeń bufętu? Czy dokumentacja ta jest dostępna w
formie dwg.? Prosimy o ich udostępnienie.

Zamauliający informuje, że moc dla całego
budynku Pawilonu II (w którym znajduje się
kuchnia) wynosi 80kţ z tego na obecną chwilę
wykoľzystywane jest ok. 70 kW. '|N razíę
potrzeby Wykonawca będzie mógł zwľócić się
do dostawcy eneľgii z zapýaniem o nowę
przyłącze do Şamęgo lokalu i wyodľębnić
zasilanię.
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Prosimy o podanie informacji dotyczących o energii elektľycznej'
Jaka jest dostępna i maksymalna moc przyłączy, czy jest jeden

kabel zasilający'V,ĺLZ czy moŻe kilka, jakie są przekĺoje tych
kabli, wjaki sposób i gdzie są one opomiaľowane. Czyjest ijaka
Îęzerwa w zakľesie istniejących przyłączy dla bufętu?

Zamaułiający informuje, Że na dzie'Ĺl udzielenia
odpowiedzi kanalizacja jest spľawna. W kuchni
istnieje jedna instalacja tłuszczowa i jest
sprawna. W bufecie nie ma instalacji
tfuszczowei.
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Pľosimy o informację, czy istniejąca kanalizacja jest spľawna?

Czy istnieje na teręnię bufetu instalacja tŁlszczowa? Czy jest

sprawna?

Zamavłiający informuje, że w kuchni znajduje
się sprawna na dzięrt udzielęnia odpowiedzi
instalacja nawięwno-wentylacyjna, nię ma
osobnej wentylacji tfuszczowej, nię ma
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Prosimy o informację ) çzy fta kuchni znajduje się sprawna

instalacja wentylacji nawiewno-wlrwiewnej? Czy istnieje osobna

wentylacja tłvszczowa? Jakim czynnikiem zasilane są

nagrzewnice? Czy Szpital posiada dokumentację dotyczEçą



Sprawności układów i pľzeglądów wentylacyjnych? Pľosimy o jej

udostępnienie'
nagľzewnic. Zamawiający posiada dokumentację
dotyczącą pľzeglądów wentylacyjnych,
Zamawiający informuje, Żę nie dysponuje
prawęm do publikacji protokołu z przeglądu
wentylacji, jednakŻe Zamawiający moŻe
poświadczyć, Ża w wyniku ostatniego
przeprowadzonego przeglądu stwierdzono íż
wskazana instalacia iest sprawna.

JJ.
Prosimy o podanie czy instalacja tłuszczowa jest podłączona do
separatora tłuszczl,l i jakiej jest on pojemnoŚci?

Tak, Zamawíający po|wierdza, Że instalacja
tŁuszçzow a jest podłączona sęparatora tfuszczu o
poiemności ok 1m3

34.
Prosimy o informację, czy spÍzęt wyszczegőlĺiony w załączniku
jest sprawny. JeŻęlí wymaga napţary, prosimy o zamíęszczeníe
informacji o jej zakesie,

Zamavłiający informuje, żę na ďzięŕl' udzielęnia
odpowiedzi wyszczegőlnione sprzęty Są sprawne.

35.

Prosimy o informację na temat instalacji |eJimaÍyzacji w bufęcie.
Czy jest sprawna' jakim czynnikiem jest zasílana, czy
funkcjonuje ĺięzalęŻníę od reszty instalacji w budynku?

Zamavłiający informuje, Że w bufecie nie ma
instalacj i klimaty zac ji.

36.
Czy w przekazaĺych pomieszczeniach do dzięrżaw kuchni jest
Sprawna wenýacia?

Zamawiający potwierdza żę ĺa ďzíęÍl udzięlęnta
odpowiedzi wentylacia iest sprawna.

3t
Czy pomieszczeĺia te wymagają przępţowadzęnía remontu
kapitalnego?

Zamawiający ínfoľmuje, że Wykonawca sam
wínięn zdecydować azy istnieje taka
konieczność.

38. C zy w pr zekazany ch p omie sz czeniach j e st sprawna kanalizacj a?
Zamawiający potwierdza Żę ĺa ďzíęŕl' udzięlęnta
odpowiedzi kaĺa|izacia ięst sprawna.

39 Jaki jest stan tecbniczĺy na ol<łaďzinach ściennych i posadzkach? Zamawiający infoľmuje, Że stan techniczny
okładzin ściennvch i posadzek iest dobrv

40.

Czy Zamawiający wyraŻa zgodę na zazĺaczęnię tylko sekcja alfa
w zakľesie kľyteriów kwaliÍikacji części IV JEDZbęz
konięcznoŚci uzupełniania części IV A-D. Wykonawca
poświadcza ogólnie spełnieni kryteriów kwa

Tak,Zamawiający wskazał juŻtaką możliwość w
Rozdz VI pkt I l) w rabeli.

4t

wprowadził jako jedyne kryteľium oceny ofeÍ cerĺę. Zgodĺie z
art.9l ust.2 kryteriami oceny ofeľt sq cena ąlbo ceną i inne
kryteria odnoszqce się do pľzedmiotu ząmówień. Natomiast
zgodnie z art. 9l ust ZaPzp zamawiajqcy, o których mową w art.
3 ust. l pkt 1 i 2, oraz ich zwiqzki kľyterium ceny mogq
ząstosowąć jako jedyne kryteľium oceny ofeľt lub kryterium o
wadze przekľaczajqcej 60%, jeżeli określq w opisie przedmiotu
ząmówienią standaľdy jakościowe odnoszqce się do wszystkich
istotnych cech przedmiotu zamówienią oľaz wykażq w załqczniku
do pľotokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie
przedmiotu zamówienią koszţ cyklu życia, z wyjqtkiem ąľt. 72
ust. 2 i ąrt. 80 ust. 3. Do Zama:wiającego, który jest
samodzielnym zal<ładem opieki zdľowotnej, a tym samym
jednostką sektoľa finansów publicznych, o której mowa w art' 9
pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnía 2009 roku o finansach
publicznych (D2.U.2017 .207'7 t.j. z 201'7 .ll .10) ma zastosowanie
art. 9l ust. 2a Prp. Zamawiający w opisie przedmiotu
zamówięnia níe okľęślił standardów j akoŚciowych odnoszących
się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówięnia.
obowiązany był zatem do wprowadzenia obok ceny irľrego
kryterium ocęny ofeľt, odnoszącego Się do przedmiotu
zamówienia o wadze, co najmĺiej 40%o.

Wobec powyższego wÍroszę o wpľowadzenie pozacenowego
kľytęrium oceny ofert, tj wprowadzenie poniższych zapisów do
kľýeriów ocęny :

opis kľyteľióq któľymi zamawiający będzie się kieľował
pľzy wyborze ofeľty

1. W celu wyboru najkoľzystniejszej oferty Zamawíający
przyjął następujące kryteria' przypisując im
odpowiednio wagi procentowe:

l) cena (,,C") - 60Yo;
2) ďoświadczenie Wykonawcy (.,D'') - 40%\.

Zamautiający níe wyraŻa zgoďy
Zama:wiający nie jest sP ZoZ.
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Zgodĺie z art' 22 ust' la Pzp Zamawíający okręŚla warunki
udziafu w sposób propoľcjonalny do przedmiot zamówienĺa oraz
umoŻliwiający ocęnę zdolności wykonawcy do należýego

Zamawiający ĺíe wyraŻa zgoďy na taki zapis.



wykonania zamówienia. Z powyŻszego wynika, Że Zamawiający,
popţzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia
warunku uđziału w postępowaniu dotyczącego zdolności
technicznej lub zawodowej - winien uwzględnić przedmiot
udzielanego przez siebíe zamőwietia, w tym jego szczegőlĺy
charaktęľ (vide: wyrok KIo z dnia 06.06.2013,KIo 1064112,

wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia
24.01.2013, KIO 78113). Skoro przedmiotem niniejszego
postępowania jest wykonywanie usfug przygotowania i
dostaľczania całodzieĺľrych posiłków dla pacjentów szpitala, to
ukształtowanię warunku udziału w postępowaniu w zakręsie
zdolności technicznej i zawodowej powinno byi zatem- zgođnie
z ďyspozycja ilw przepisu - okĺeślone w ten sposób, Że
Wykonawca winien legitymować się wiedzą i doświadczeniem w
wykonaniu usfug pľzygotowania i dostaľczania całodziennych
posiłków dla pacjentów szpítala.
Bioľąc powyŻsze pod uwagę, pľoszę o potwierdzeníe czy
wykonawca ďobrzę rozumie, że Wykonawca spełni warunki
udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub
zawodowej wykaże,że w okresie ostatnich trzechlatprzed
tęľminęm składania ofert a jezeli okľes prowadzęnia działalnośçí
jest kľótszy w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń
okresowych lub ciągłych wykonuje co najmniej dwie usługi
Żywienia zbiorowego ołączĺej wartości minimum 600.000,00 zł
brutto zgodne z przeďmiotęm zamowíęnia tj. świadczenie
kompleksowych usług żywieniowych ĺa bazię przejętych
pomieszczeń kuchni wraz z đzietŻawą powierzchni na
dzíała|no ś ć, gastľonomic zną?
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Prosimy o podanie aktualnej stawki za osobodzień Żywienia
pacjenta w kwocie netto i brutto zpodziałem na pełne
wyżywienie i zupę.

Stawka pełna: 1 8,8ó zł netto, tj. 20,37 zł brutto
Pođział:
- doroŚli: śniadanię - 4,72 zł netto, 5,l0 zł
brutto; obiad - 9,43 zł netto, 10,18 z} brutto;
kolacja - 4,72 zł netto, 5,l0 złbrutto
- đzięci: śniadanie i II śniadanie (łącznie) 4,7 2 zł
netto, 5,l0 zł brutto obiaď:. 9,43 zł netto, 10,18
zł brutto; podwieczorek i kolacja (łączníe): 4,72
złnelto,5'10 zł brutto
- 
^)pa:5,00 

zł netto, 5,40 złbrutto
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Prosimy o podanie nazry aktualnego operatora realizującego
usłusę żywięnia.

ASPEN RES Sp' z o. o. z siedzibą w Gliwicach,
ul. Portowa 16G' 44-100 Gliwicę
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Czy Zamawiający wyraża zgođę, aby Wykonawca dostaľczał do
kuchni przy ul. 23Marca 93 razęm zę Śniadanięm II śniadanie, a
takŹę obiad z podwieczorkiem i kolacjami?

Tak, Zamawiający wyraŻa zgodę na dostarczente
śniadania wţaz z II śniadaniem oraz obiaďu wraz
podwieczorkiem i kolacją. vŕ przypadku
niezgodnoŚci dostawy, Wykonawca zobligowany
jest do natychmiastowego dostarczęnia
bľakuiących posiłków.

Do niniejszych wyjaśnień załącza síę załącztl(ĺ:
1. Zmodyfikowana tręść SIWZ Nl7l20
2. Dokumęntacja tecllníczĺa pomieszczeń (dot. pýanía ĺlr 29)

Zamawiający infoľmuje' że z powodu bardzo dużej ilości zadanych pytań odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną
udzielone w późniejszym terminie.

2. Zamavłiający dzíałając na podstawie art. 90 ust. 1 ustawy z dnía 1l września 2079 r. Przepisy wprowađzające ustawę -

Prawo Zamőwień publicznych (Dz.U. Dz.U.2019.2020) w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Pra:wo zamőwień publicznych ţ.t.Dz.U.2019.I843 ze zm.) - zmíęnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków
Zamőwlęĺia w następujący sposób:

1) Rozďział VIII ,,MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT'', punkt 2

o tręści:
,,Termin składania ofeľt: do dĺia04.02.202I r., do godz' 09:00 pod rygorem nięważności''
otrzymuje brzmienie:



',Termin 
składania ofert: do dnia 11.02.2021 r.. do godz. 09:00 pod rygorem nieważnoŚcí''

2) Rozdzíał VIII 
',MIEJSCE 

ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT'', punkt4
o treści:

,,Miejsce otwarcia ofert:

Komisyjne otwarcie złoŻoĺych ofeľt nastąpi w trakcie posiedzenia Komisji Pľzetargowej, które odbędzie się w dniu
04.02.202l ľoku o godz. 09:15 w:

Pomoľskim Centrum ReumatologiczrLym im. dľ JadwigíTitz - Kosko w Sopocie Spółka z
o gr aĺiczoną odp owiedz ialno ś cią
ul. Grunwaldzka l-3,81-759 Sopot
Dział Zamőwień Publicznych, parter, pok. nĺ 3 (Budynek Administracji)''

otrzymuje brzmięnię;
,,Miej sce otwarcia ofert:
Komisyjne otwarcie złożoĺych ofert nastąpi w tľakcie posiedzenia Komisji Przetaľgowej, które odbędzie się w dniu
11.02.2021 ľoku o eodz. 09:15 w:

Pomorskim Cęntrum ReumatologiczrLym im. dr JađwigiTitz - Kosko w Sopocie Spółka z
o gr aĺíczoną ođpowiedzialnoścíą
ul. Grunwaldzka l-3,81-759 Sopot
Dzíał Zamowień Publicznych, parteľ, pok. nĺ 3 (Buđynek Administracji)''

Pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamőwíęnía na świadczenie kompleksowych usfug żywieniowych dla
pacjentów Pomorskiego Cęntrum ReumatologiczrLęgo im. dr Jadwigi Titz - Kosko w Sopocie Sp. z o.o. z siedzibą w
Sopocie ĺa bazię przejętych pomieszcze,h kuchni wraz z ďzierŻawą powierzchni na działalność gastronomiczną (znak:
Nl7/20) - nĺe zmienia się.
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